
販売中止のご案内

2024年8月
各位

日本ジェネリック株式会社
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび出荷停止中の『ヘプロニカート錠100mg「CH」』（製造販売元：⻑⽣堂製薬株式会社）につきまして、
諸般の事情により販売を中止させていただくことになりましたのでご案内いたします。
　販売中止に際しまして大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
　今後とも引き続き弊社製品を御愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

販売中止製品

製品名 薬価（円） 包装単位 薬価基準収載
医薬品コード

統一商品
コード 販売状況

ヘプロニカート錠100mg「CH」＊1 5.90/錠
PTP100錠

2172006F1035
792283018 出荷停止中

PTP1000錠 792283001 出荷停止中
＊1 効能効果：○‌レイノー病・バージャー病・閉塞性動脈硬化症などの末梢循環障害　○‌凍瘡・凍傷

類似薬について
次のとおり、アルフレッサ ファーマ株式会社より下記の製品が販売されておりますので、類似薬としてご案内
申し上げます。
※類似薬は有効成分等が異なりますので、ご注意ください。

製品名 薬価（円） 包装単位 製造販売業者
日本薬局方　イソクスプリン塩酸塩錠
ズファジラン®錠10mg＊2 9.10/錠 PTP1000錠、バラ100錠 アルフレッサ ファーマ株式会社

＊2 効能効果：○下記に伴う随伴症状
頭部外傷後遺症

○�下記に伴う末梢循環障害
ビュルガー病、閉塞性動脈硬化症、血栓性静脈炎、静脈血栓症、レイノー病およびレイノー症候群、凍瘡・
凍傷、特発性脱疽、糖尿病による末梢血管障害

○子宮収縮の抑制（切迫流・早産）　○月経困難症
※詳細は電子添文をご参照ください。

経過措置期間
2026年3月31日まで（予定）
経過措置期間が確定しましたら、弊社ホームページ内の経過措置品目一覧表にてご案内いたします。

お問い合わせ先
お客さま相談室：0120-893-170

以　上

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。
https://medical.nihon-generic.co.jp/

HEPRO⑤
2024-040-0-hp


